РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	               ст. Преградная
	   №

 О внесении изменений в постановление администрации Урупского  муниципального района от 14.12.2012 № 586 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Урупском муниципальном районе на 2012-2016 годы»

В соответствии постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.06.2012 № 221 «О разработке республиканской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2011-2016 годы»,  в связи с отсутствием софинансирования  в 2016 году
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Урупского муниципального района от 14.12.2012 № 586 «Об утверждении муниципальной целевой                    программы «Развитие физической культуры и спорта в Урупском муниципальном районе на 2012-2016 годы» (в редакции постановлений администрации Урупского муниципального района от 27.12.2013 № 640, от 24.12.2014 № 487, от 26.06.2015,            № 158, от 20.05.2016 № 218) следующие  изменения:

1) Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования мероприятий Программы составит — 107 млн. 841 тыс. 900 рублей.
в том числе по источникам финансирования:

за счет федерального бюджета (по согласованию) -

94,5 млн. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году — 94 млн. 500 тыс. руб.

в 2016 году - (не предусмотрено )

За счет средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики (далее - республиканский бюджет) -

4500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году — 4 млн. 500 тыс. рублей

в 2016 году – (не предусмотрено )

За счет средств бюджетов муниципальных образований (по согласованию) (далее – местный бюджет) — 8 млн. 841 тыс. 900 рублей, в том числе по годам:

в 2012 году – 600,0 тыс.рублей

в 2013 году – 112 тыс. 600 рублей

в 2014 году – 369 тыс. 900 рублей

в 2015 году -  5 млн. 739 тыс. 400  рублей

в 2016 году -  2 млн. 020 тыс. рублей»

2) Абзац 3 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»

         изложить в следующей  редакции:

        «Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2012 -2016 годы составит 107841,9 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
	№ пп
	Наименование и содержание мероприятий
	Сроки выполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс.рублей)

	2012 г
	2013 год
	2014 г
	2015 год
	2016 г
	всего

	1.
	Приобретение земельного участка под строительство физкультурно-оздоровительного комплекса ст. Преградная
	2012
	Местный бюджет (по согласованию)
	600,0

	600,0

	2.

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса ст. Преградная
	2013-2014
	ВСЕГО

	1112,6
	198,0
	92589,4

	92900,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	85500,0

	85500,0

	Республиканский бюджет

	4500,0

	4500,0

	Местный бюджет (по согласованию)

	2289,4

	2289,4

	Демонтаж дома,

услуги по обследованию и межеванию земельного участка, топографические съемки
	2013
	Местный бюджет (по согласованию)

	112,6

	112,6

	Проектно-смет-ная документация по смене местоположения  физкультурно-оздоровительного комплекса и инженерных сетей
	2014

	198,0

	198,0

	Возмещение ущерба землевладельцам, землеустроительные работы
	2015
	Местный бюджет (по согласованию)

	300,0

	300,0

	3.
	Введение штатных единиц тренера и других работни-ков в новом физкультурно-оздоро-вительном компле ксе в ст. Преградной
	2016
	Местный бюджет (по согласованию)

	1200,0
	1200,0

	4.
	Укладка футбольного поля искусственными покрытиями, Урупский район
	2014-2015
	Всего

	171,9
	12000,0

	12471,90

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	9000,00

	9000,00

	Проектно-смет-ные  и геодезические работы,
приобретение, хранение и доставка футбольного поля, подготовка территории под укладку футбольного поля, укладка футбольного поля, благоустройство территории футбольного поля.

Установление сервитута обременения земельного участка для прокладки кабеля  к строящемуся физкультурно-оздоровительному комплексу ст. Преградная

Софинансирование работ по объектам:                   «Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара от МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» до пересечения пер. Орджоникидзе с ул. Красная»,

«Ремонт асфальтобетонного покрытия по пер. Орджоникидзе от ул. Красная до ул. Голоколосовой»

Услуги по расчету индекса удорожания стоимости работ по объектам:

«Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара от МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» до пересечения пер. Орджоникидзе с ул. Красная»,

«Ремонт асфальтобетонного покрытия по пер. Орджоникидзе от ул. Красная до ул. Голоколосовой»

Изготовление сметной документации по объектам:

«Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара от МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» до пересечения пер. Орджоникидзе с ул. Красная»,

«Ремонт асфальтобетонного покрытия по пер. Орджоникидзе от ул. Красная до ул. Голоколосовой»
	2014-2015
	Местный бюджет

	171,9
	3000,0
	527,8

23,0

0,7

6,0

12,5
	3699,70

23,0

0,7

6,0

12,5

	5.
	Проведение районных и участие в Республиканских и Всероссий ских спортивно-массовых мероприятиях.

Проведение меро приятий поэтапного внедрение  физкультурно-спортивного  комплекса ГТО

	Местный бюджет

	150,000
	250,000
	400,000

	ВСЕГО:

	600,0
	112,6
	369,9
	104739,4
	2020,0
	107841,9»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации

Урупского муниципального района                                                          А.П. Шутов

Согласовано:

Первый заместитель главы

администрации Урупского муниципального района                                              К.С. Ижаев

Заместитель начальника отдела по организационным и общим

вопросам, кадровому, правовому  воспитанию и мобилизационной

работе администрации Урупского муниципального района                                  О.А. Валюхова

Юрисконсульт                                                                                                            М.А. Байрамкулов

Проект постановления  подготовлен:

Г\заместителем начальника отдела социально-экономического

 развития, бухгалтерского учета и имущественных отношений –

главным бухгалтером администрации

Урупского муниципального района                                                                       С.М. Пшенициной